事 務 連 絡

令和６年９月１８日

1学年保護者の皆様へ

県立南風原高等学校

 校長  嘉 数  修

（公印省略）

１人１台端末の設定に係る取り組み状況について

 平素より、本校の教育活動ご理解、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 先週、9 月 10 日(火)～9 月 13 日(金)の期間で１人１台端末の初期設定を行いましたが、端

末を持参していない生徒がおり、今後の授業等に支障が出る可能性があります。まだ、設定が

終わっていない生徒には声かけをして個別に対応しているところですが、ご家庭でも端末を持

参させるようご指導いただき、2学期以降の ICTを活用した教育活動に円滑に取り組めるよう、

ご理解とご協力をお願いいたします。

下記のような設定を行っております。

○１人１台端末スタートアップ作業

１．１人１台端末のルールについて

  内容説明と生徒との読み合わせ

２．校内 Wi-Fiへの接続設定

３．ソフトウエアの初期設定

沖縄県立南風原高等学校

電話 098-889-4618

本件担当：教頭 宮國